
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32974 79Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
25/2015-PMO/SEMED/SEURBI. Objeto: Aquisição de 
materiais permanentes (eletrodomésticos, eletroeletrônicos e 
móveis) para atender as escolas da rede municipal de ensino e a 
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura 
- SEURBI. Abertura: 01/10/2015, às 9h. 

Marisa Mousinho Moda 
 Pregoeira.

TOMADA DE PREÇO N° 003/2015-PMO-SEMED. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para executar Serviços de 
Manutenção e Conservação de Instalações em estabelecimento 
de Educação Infantil (Pequenos reparos na Creche Tipo C no 
Bairro Perpétuo Socorro, no Município de Óbidos). Abertura: 
07/10/2015. Os editais e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro, no horário de 8h às 14h.

 Heranildo M. M. da Silva Júnior 
 Presidente da CPL.

Protocolo 876940

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/2015. Obj.: Cont. de serviços 
especializados em transporte escolar, sendo 01 (um) microônibus  
e 01 (uma) kombi para transportar alunos às Escolas da Rede 
Municipal de Ensino, bem como locação de 01 (um) veículo leve 
e de 01 (uma) caminhonete para atender a Secretaria Municipal 
de Educação até 31 de dezembro de 2015. Data de Abertura: 
30/09/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
18/09/2015.

6º TERMO ADITIVO - 655/2015 - CONT. - 002/13, PREGÃO 
PRESENCIAL nº 084/12 - PMP/C.H. SERVIÇOS LTDA-ME. 
Referente a inclusão do item de código 517823 - CAMINHÃO 
TRUCK REDUZIDO ADAPTADO COM TANQUE DE ÁGUA (CARRO 
PIPA) - 10.000 LITROS. Valor global: R$ 96.262,90. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 
673/2013 - CONCORRÊNCIA nº 010/13 - PMP/TERLOK 
- CONSTRUÇÕES LTDA EPP. Assinatura: 15/09/2015. Valor: 
R$ 80.254,23. Justifi cativa: Em razão da necessidade da 
manutenção do equilíbrio econômico-fi nanceiro do Contrato. 
Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

Protocolo 876120

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-004SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Sec.Mun.deSeg.Instit.e Defesa do Cidadão, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 01 de Outubro de 2015, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preço para contratação de 
serviços de locação de caminhões equipados com guincho e 
motorista/operadores à disposição 24 horas, para atendimento 
às necessidades de remoção de veículos durante as operações 
de fi scalização de trânsito e transporte no município de 

Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8h às 12h/13h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Setemebro 2015.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 876626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2015-012SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por 
intermédio do Pregoeiro, abaixo subscrito, torna publico que 
às 09h00min (nove horas) do dia 22 de Setembro de 2.015, 
dará continuidade à sessão de lances e julgamento documentos 
e habilitação das licitantes, referente ao Pregão Presencial n.º 
9/2015-012SEMED cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ, na 
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado 
no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 16 de Setembro de 2.015.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Decreto 667/2015

Protocolo 876762
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público 
os resultados dos Processos Licitatórios: PP Nº. 012/15, 
tendo como vencedora do certame a empresa: H.B.F.DO 
NASCIMENTO & CIA LTDA-ME,

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015, tendo como vencedora 
a empresa, BITAR E SILVALTDA-ME.
Cujo resultados foram homologados pelo Prefeito Municipal.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará/
FME
CONTRADAS:BOMBONS E DESCARTÁVEIS LTDA e LUIZ 
PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para 
alimentação escolar (itens fracassados do PPRP 003/2015)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 da Lei nº 8.666/93.

Santa Isabel do Pará/PA, 18.09.15.
Gilberto Pessoa
 Prefeito Municipal

Protocolo 876861
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se a Homologação sendo contratante a Prefeitura, 
Secretaria e Fundos de Santa Luzia do Pará CNPJ: 
63.887.848/0001-02 e do outro lado a empresa aqui especifi cada 
Pregão Nº 029/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de 

pessoa jurídica para fornecimento de materiais de suprimentos 
e equipamentos de informática para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos Município de Santa Luzia do 
Pará, Vencedor: Inovadora Comércio e Serviços de Informática 
LTDA ME CNPJ: 10.455.600/0001-06. 

Adamor Aires de Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo 876631
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE DECRETO
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pa, avisa os 
interessados sobre o decreto n. 782/15.

DECRETO Nº 782/2015 DE 22 DE MAIO DE 2015.
“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DE VALOR DE DIÁRIA COFORME 
O ÍNDICE DO INPC-IBGE”
EDUARDO ALVES CONTI, Prefeito Municipal de Santana do 
Araguaia, PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e pelo art. 06 da Lei Municipal 
607/2009;
CONSIDERANDO-SE que o art. 6 da Lei Municipal nº. 607/2009 
dispõe que as diárias serão corrigidas anualmente mediante 
edição do competente Decreto, tendo como base a variação 
dos últimos doze meses, do INPC-IBGE;
CONSIDERANDO-SE que referidos reajustes não foram 
efetuados deste a entrada em vigência da Lei Municipal 
607/2009, encontrando-se atualmente com valores defasados;
DECRETA:
Art. 1º - A Tabela do Anexo I da Lei Municipal nº. 607/2009, 
de 03 de março de 2009, passa a vigorar com os seguintes 
valores:
I - Prefeito Municipal e Vice-Prefeito: deslocamento para Brasília-
DF, Belém, e para outras capitais do País -  diária no valor de 
R$ 900,00 (novecentos reais) deslocamento do Prefeito e Vice-
Prefeito para outras localidades dentro do Estado - diária no 
valor de R$ 484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais);
II - Secretários Municipais deslocamento para Brasília-DF, 
Belém-PA, e outras cidades fora do Estado - diária no valor 
de R$ 358,00 (trezentos e cinqüenta e oito reais) dentro do 
Estado -  diária no valor de R$ 207,00 (duzentos e sete reais);
III - Funcionários do Município: deslocamento para Brasília-DF, 
Belém-PA - diária no valor de R$ 258,00 (duzentos e cinqüenta 
e oito reais) e dentro do Estado do Pará - diária de 166,00 
(cento e sessenta e seis reais).
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santana do Araguaia-PA, 
22 de Maio de 2015.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal 
de Administração, 22 de Maio de 2015.b

EUENES RODRIGUES DA SILVA
Sec. Mun. de Administração

Protocolo 876027
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

4º Termo Aditivo ao contrato 20130069 da Inexigibilidade 
nº6/2013-180401, fi rmado entre Prefeitura Municipal de Tailândia 
& Advocacia Associados - ME classifi cação do objeto: O presente 
termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação por igual período 
dos serviços jurídicos, advocatícios e técnicos. Fundamento Legal: 
artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Vigência 30/04/2015 a 31/12/2015 e suas alterações posteriores.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 876625


